
 

 

DECRETO Nº 2.340 de 26, de ABRIL de 2021. 
 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ 

GESTOR EM RELAÇÃO AO “PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAIS”. 

 

   MARCOS DANIEL BONAGAMBA, Prefeito Municipal de São 

Simão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

   Considerando, a adesão do “Programa Criança Feliz’, bem como a 

necessidade da composição dos membros do Comitê Gestor para 

acompanhamento do público alvo com Cadastro Único, sendo: gestantes, crianças 

de 0 a 36 meses e as de 37 a 72 meses com Benefício de Prestação Continuada – 

BPC; 

 

   Considerando, que o Comitê Gestor é a instância deliberativa e 

articuladora das ações necessárias para a promoção da atenção integral às 

famílias participantes do Programa e articulação das políticas de Assistência 

Social, Saúde e Educação como áreas participantes, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Em virtude da adesão do Programa Criança Feliz, fica o Conselho 

Gestor com a seguinte composição: 

 

Representante da Assistência Social:  

Titular: Soluar Aparecida Graner Alves Ferreira 

Suplente: Maria Adelaide P. de Araújo Fiori Cansian 

 

Representante da Saúde:  

Titular: Ana Carolina Bacan de Sousa Mielli 

Suplente: Alanis Mesquita Pedersoli 

 

Representante da Educação: 

Titular: Valéria Elisa Longo Zovadelli 

Suplente: Sandra Maria Teixeira Bordinhão 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

    Publique-se, registre-se e afixe-se. 

 

São Simão/SP, 26 de abril de 2021. 

 

 

MARCOS DANIEL BONAGAMBA 
PREFEITO MUNICIPAL 


